
 
СОВЕТ  

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в решение Совета Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района «Об утверждении 

Положения о муниципальной службе в Наволокском городском 

поселении» 

Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

28 ноября 2018 года 
 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 23 июня 

2008 года № 72-ОЗ «О муниципальной службе в Ивановской области», 

руководствуясь статьями 9, 12 и 29 Устава Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области, 

Совет Наволокского городского поселения решил: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение 

Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района от 27 мая 2011 года № 20 (82) (в редакции решений Совета 

Наволокского городского поселения от 25.11.11 № 50 (112), от 29.08.2012    

№ 29 (150), от 18.12.13 № 135(256), от 27.05.2016 № 32, от 10.11.16 № 61, от 

30.08.2017 № 36) «Об утверждении Положения о муниципальной службе в 

Наволокском городском поселении». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                       Л. И. Туманова 
 

Глава Наволокского городского поселения                                В. В. Иванов 
 

г. Наволоки 

28 ноября 2018 года 

№ 72 
 

consultantplus://offline/ref=FE5D67FED326FA2F7D09C5CDFF1D42006676611EACDEE6C47F9E4A50E9E474B41370F9C6D28D67514Fk8F
consultantplus://offline/ref=FE5D67FED326FA2F7D09DBC0E9711E0F63743B13ABD9E99626CE4C07B6B472E15343k0F
http://www.navoloki.ru/


Утверждены 

решением Совета  

Наволокского городского поселения 

от 28 ноября 2018 года № 72 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в решение Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Об утверждении Положения о 

муниципальной службе в Наволокском городском поселении» 

 

1. В преамбулу добавить слова «Уставом Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области». 

 

2. В Положении о муниципальной службе в Наволокском городском 

поселении, утвержденном указанным решением: 

а) слова «Уставом Наволокского городского поселения» дополнить 

словами «Кинешемского муниципального района Ивановской области»; 

 

б) подпункты 1 и 2 пункта 3 главы II изложить в следующей редакции: 

«1) для высших должностей муниципальной службы - высшее 

образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, и не менее четырех 

лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, 

направлению подготовки; 

2) для главных должностей муниципальной службы - высшее 

образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, и не менее двух 

лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, 

направлению подготовки;» 

 

в) пункты 4 и 5 главы II изложить в следующей редакции: 

«4. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, 

в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются 

квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу 

работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных 

должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа 

муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению 

подготовки. 

5. При исчислении стажа муниципальной службы для замещения 

должности муниципальной службы в указанный стаж включаются периоды, 

определенные в пунктах 1 - 5 части 1 статьи 6 Закона Ивановской области 

№ 72-ОЗ.»; 

 

г) главу II дополнить пунктами 6-9 следующего содержания: 

«6. В случае если должностной инструкцией муниципального 

служащего предусмотрены квалификационные требования к специальности, 

направлению подготовки, которые необходимы для замещения должности 

муниципальной службы, то при исчислении стажа работы по специальности, 

направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по 

этой специальности, этому направлению подготовки после получения 

consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=38411;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/ref=102DD68F5528607749E8C2BC33152E383B0CFC563C82C69E585EF807F722C9D0B87E8C1522023A36CA1ABB9BZ7r1G
consultantplus://offline/ref=102DD68F5528607749E8C2BC33152E383B0CFC563C82C69E585EF807F722C9D0B87E8C1522023A36CA1ABB9BZ7r5G


гражданином (муниципальным служащим) документа об образовании и (или) 

о квалификации по указанным специальности, направлению подготовки. 

7. В случае если должностной инструкцией муниципального 

служащего не предусмотрены квалификационные требования к 

специальности, направлению подготовки, то при исчислении стажа работы 

по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются 

периоды работы гражданина (муниципального служащего), при выполнении 

которой получены знания и умения, необходимые для исполнения 

должностных обязанностей по должности муниципальной службы, после 

получения им документа о профессиональном образовании того уровня, 

который соответствует квалификационным требованиям для замещения 

должности муниципальной службы. 

8. Классные чины присваиваются муниципальным служащим 

персонально, с соблюдением последовательности, продолжительности 

муниципальной службы в предыдущем классном чине муниципальной 

службы и в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы, 

в пределах соответствующей группы должностей муниципальной службы, с 

учетом профессионального уровня муниципального служащего. 

9. Муниципальным служащим, замещающим должности 

муниципальной службы на определенный срок полномочий, за исключением 

муниципальных служащих, замещающих должности, относящиеся к высшей 

группе должностей муниципальной службы, классные чины муниципального 

служащего присваиваются по результатам квалификационного экзамена, 

который проводится в порядке, установленном Положением о проведении 

квалификационного экзамена для присвоения классных чинов 

муниципальной службы муниципальным служащим, замещающим 

должности муниципальной службы Наволокского городского поселения.». 

consultantplus://offline/ref=42CECF48E6D58CF09BBBEE0D2DF299609E5A569C9852F5867F33AAEFF7BDFD0BA12BF42F1D6B2B0076AABFB751yEG

